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این  ،خواهان  دریاکنار«  »نشریه  از  هرشماره  در  ما 
هستیم که دنبال کنندگان ما در رده های مختلف 
سنی و جایگاهی شاهد رشد و شکوفایی ویژه و شایان 
توجهی باشند. هدف ما )گروه جوانان مفید باشیم نه 
مهم( این است که واقعا سعی کنیم محیط واقعی تاثیر 
گذار ایجاد شود و بر این باوریم که هر شماره نشریه اگر 
نتواند یک خدمتی به پیشرفت بوشهر کند هیچ ارزشی 
ندارد. در واقع ما برآنیم جایگاه بوشهر رو بازسازی کنیم 
و در این راه  نیازمند همکاری انسانهای بزرگواری از 
بازسازی  این  بالندگی هستیم،  و  جنس سازندگی 
زمانی می تواند بالندگی همراه داشته باشد که با علم 
̨ اگر علم نباشد  اگر ما علم نداشته باشیم،  شروع شود
بدون علم خودکفا نمی شویم و به سازندگی و بالندگی 
̨ علم است که این مملکت رو خودکفا می  نمی رسیم
کند فقط و فقط علم، هیچ چیز دیگری نیست،  پس 
̨ دانشگاه و کارخانجات  باید دنبال علم رفت، مدرسه
هم بعدش از علم حاصل میشود و میاد و ما خودکفا 
میشویم و به سازندگی و بالندگی همراه با عزت ملی 

دست پیدا می کنیم.
همانطور که اطلاع دارید گامهای ما در راستای برترین 
شدن بوشهر است و  این راهیچ کس نمی تواند انکار 
کند ، شما هم بدانید این نشریه مال شماست،  به 
جوان هایتان نصیحت کنید این رو خوب حمایت و 

نگهداری کنند.  
مهران سلطانی نژاد  مدیر مسئول

سازندگی و بالندگی 
با علم میسر می شود

» حضرت آیت الله صفایی بوشهری« نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر در گفتگو با نشریه دریاکنار مطرح کرد:

باید دفترِ امام جمعه دفتر خدمت و پشت و پناه مردم باشد

سومین گفتمان ما در بخش گَپ و گُفت 
به فردی  دارد  با مسئولین اختصاص 
از جنس ولایت، مهربانی و دلگرمی؛ 
»حضرت آیت الله صفایی بوشهری« 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 

بوشهر:
س1( شرح مختصری از خود و پیشینه 

ی فعالیتتان را بفرمایید.
و  عزیزان  شما  مبارک  محضر  ابتدا 
سلام  نشریه  این  محترم  خوانندگان 
بهروزی  و  موفقیت  و  کنم  می  عرض 

همگان را از خداوند متعال خواستارم.
بنده در شهر بوشهر متولد شده و در 
این شهر عزیز به تحصیلات ابتدایی و 
متوسطه پرداخته و سپس به تحصیلات 
حوزوی مشغول شده و در عرصه علمی 
تمامی سطوح حوزوی  تدریس در  به 
پرداخته‌ام و تالیفات چندی نیز خداوند 

توفیق داده است.
معظم  مقام  خدمت  در  اینک  هم  و 
مردم  و  انقلاب  برکاته،  دامت  رهبری 
بسیار محترم و عزیز استان بوشهر می 

باشم
س2(سابقه حضور و فعالیت خودتان را 

در استان بوشهر بیان کنید.
چون در استان گرانقدر بوشهر متولد 
و  ابتدایی  تحصیل  دوره  و  ام  شده 
ام  گذرانده  بوشهر  شهر  در  متوسطه 
سابقه حضور و فعالیت بنده به دو بخش 

تقسیم می شود.
1. قبل از تحصیلات حوزوی 

2. بعد از امامت جمعه
پیش از تحصیلات حوزوی به تحصیل 
و اقدامات انقلابی و تشکیل گروه های 
مطالعاتی در راستای انقلاب شکوهمند 
اسلامی و حضور در عرصه های مهم 
انقلاب مشغول بوده و پس از سالیان 
متمادی در حوزه مقدس قم به فرمان 
مقام معظم رهبری حضرت امام خامنه 
ای دامت برکاته به استان عزیز بوشهر 
آمده و مشغول خدمت به نظام مقدس 
استان  این  گرانقدر  مردم  و  اسلامی 

می‌باشم.
حضور  از  دهه  یک  س3(تقریبا 
حضرتعالی در جایگاه امام جمعه استان 
بوشهر سپری می شود، شخصا عملکرد 
خود را در این جایگاه چگونه ارزیابی می 

کنید؟
در این باره شایسته است دیگران سخن 
بگویند ولی اگر بخواهم از جانب خود 

چیزی بیان کنم این است که با تمام 
وجود در خدمت انقلاب و مردم عزیز 

می باشم.
س4(نظر شما در مورد اتفاقات سیاسی 

اخیر منطقه چیست؟
همواره منطقه خلیج فارس و خاورمیانه 
در هندسه سیاسی جهان جغرافیای 
در  تأثیرگذار  و  ویژه  سیاسی  تحولات 
جهان بوده است و این به این جهت 
ذخایر سرشار انرژی فسیلی و موقعیت 
جهانی  و  شکوه  با  تاریخ  و  سیاسی 

فرهنگی می باشد. 
صدد  در  منطقه  مزدوران  و  آمریکا 
گرایی  غرب  خاورمیانه  نوین  نظم 
نهضتها  تمامی  مهار  و  صهیونیستی 
رهبری  به  مقاومت  جبهه  شکست  و 
و  باشند  می  ایران  اسلامی  انقلاب 
و  طراحی  راستای  در  قرن  معامله 

مدیریت می شود.
تحریم ها، جنگ های نیابتی و تهاجمات 
فرهنگی و آشوب‌های خیابانی همگی 
در جهت دگردیسی هویت دینی و ملی 
مردم کشورهای استقلال طلب به ویژه 
انقلابی می باشند بنابر این همه مردم 
جبهه  مقابل  در  باید  آگاه  و  مسلمان 
و  استقلال  و  کرده  مقاومت  استکبار 
فرهنگ و اقتصاد خود حفظ و مدیریت 

نمایند.
س5( اردیبهشت ماه 97 در مراسمی 
دارای  امروزه  ها  «رسانه  فرمودید: 
جایگاه ویژه ای در سطح جهان هستند 
و تاثیرگذاری رسانه بر هیچ کس پوشیده 
نشریات  گذاری  تاثیر  روند  نیست»؛ 
می  ارزیابی  چگونه  را  بوشهر  استان 

کنید؟
بوشهر  استان  در  نشریات  الحمدلله   
هرچند  اند  داشته  خوبی  جایگاه 
به جهت مشکلات مالی نتوانسته به 
جایگاه درخور و شایسته خود نائل آیند 
ولی ظرفیت و استعداد لازم در دو عرصه 
رسانه حقیقی و مجازی در این استان 
عزیز وجود دارد تا به روند رو به رشد خود 
ادامه و به اوج رسالت رسانه دست پیدا 

کنند.
س6( نظر به اینکه بوشهر دارای ظرفیت 
های متفاوت و زیادی در بخش تولید 
و صادرات به خارج از کشور است و با 
توجه به اینکه امسال سال رونق تولید نام 
گرفته چه اقداماتی را برای رونق تولید در 

سطح استان اثربخش می دانید؟

 استان بوشهر در جغرافیای ایران جایگاه 
اقتصادی،  جهاد  از  فوق‌العاده‌ای 
دفاعی، امنیتی و فرهنگی و حوزه علم 
و فناوری دارد و هم اینکه الگوی تنظیم 
سند اقتصاد دانش بنیان ایران است و 
ظرفیت بسیار بنیادین در عرصه اقتصاد 
ایران دارد و می تواند با تنظیم سند های 
با توجه به  گوناگون اقتصاد فرهنگی 
ارزش بالای کرانه و دریا در اقتصاد در 
فضای استانی، ملی و فراملی نقش پر 

اهمیتی داشته باشد. 
الحمدلله کارهای خوبی صورت گرفته 
برنامه‌ریزی  یک  با  باید  ما  ولی  است 
ظرفیت  تمامی  آمایشی  کارشناسانه 
مدیریت  یک  با  و  شود  شناخته  ها 
دانش‌بنیان و جهادی به  افق های از 

پیش تعیین شده دست یافت. 
کرانه وسیع  دارای  که  استان  این  در   
اقتصاد  روی  بر  باید  ارزشمند است  و 
و  انرژی  و صنعت  پایه  دریا  و  کرانه‌ای 
کشاورزی مناطق خشک و کم بارش 
و ترانزیت و تجارت بین المللی به ویژه 

تجارت الکترونیک تاکید داشت. 
اقدام  با  ارتباط  در  شما  پیام  س7( 
امام  رساندن  شهادت  به  ناشایست، 

جمعه کازرون بیان فرمائید.
جناب حجت‌الاسلام والمسلمین شهید 
خرسند از آشنایان عزیز بنده و از ائمه 
جمعه محترم ایران بودند که سال‌ها در 

کازرون تلاش کردند و به خدمت مردم 
پرداختند و در بهترین شرایط به فیض 
شهادت در شب قدر نائل آمدند. پیام 
این شهادت ولایتمداری، قدرشناسی 
از تلاش‌های خدمتگذاران، استقامت 
بر اصول و ارزشهای انقلاب و مراقبت از 
داشته های ارزشمند منابع انسانی نظام 

مقدس اسلامی است.
با اقدامات  ارتباط  س8( نظر شما در 
جالب و پسندیده اخیر امام جمعه اهواز 

در راستای برابری حقوق شهروندی،
به سیل  کمک  بازی،  پارتی  با  مقابله 

زدگان و غیره بفرمائید.
 بسیار کار ارزشمندی است و الحمدلله 
بسیار از ائمه محترم جمعه در تمامی 
مناطق ایران با ابتکارات و زحمات به 
باشند  می  مشغول  خدمات  نوع  این 
و خداوند ایشان و تمامی ائمه جمعه 
خدمتگزار را حفظ و توفیقات خدمت 

بیشتر عنایت فرماید.
های  پژوهش  و  آموزش  مرکز  س9( 
توسعه و آینده نگری استان )آموزش و 
پژوهش استانداری( که الحق و االنصاف 
درسالهای اخیر اقدامات شایان توجهی 
در راستای ساماندهی و راهبری آموزش 
توسعه  و  استان  ای  توسعه  پژوهش  و 
فعالیت های مراکز آموزشی صورت داده 
است. از نظر شما این نهاد تا چه حد می 
تواند در بهبود نظام توسعه ای استان و 

فعالیت کارکنان دولت تآثیرگذار باشد؟
در  پژوهش  و  آموزش  حوزه  تردید  بی 
شناخت  موجب  تواند  می  عرصه  هر 
ظرفیت و شکوفایی جامعه شود و در 
این باره استان بوشهر پیشرفت های 
بسیار خوب و مناسبی داشته است و در 
نظام توسعه استان و بهره وری فعالیت 
های کارکنان دولت می تواند نقش موثر 
و تاثیر گذاری داشته باشد . در همین 
چهارچوب است که استان عزیز بوشهر 
بنیادین  های  سند  تنظیم  عرصه  در 

دارای مقام ممتازی در ایران است . 
س10( جایگاه حقوق بانوان در اندیشه 
در  فقیه  ولی  نماینده  عنوان  به  شما 

سطح استان چه صورت می باشد؟
انسان  زندگی  نظام  در  محترم  بانوان 
و موثری دارند.  جایگاه بسیار مهمی 
هم خود بخش عظیمی از جغرافیایی 
جمعیت بوده و هم قدرت تاثیر فراوانی 
بر بخش دیگر جمعیت که مردان می 
زندگی  کانون  اساس  و  دارند  باشند 
انسانی می باشند به همین جهت باید 
به بانوان و تمامی مسائل مرتبط با آن 
توجه داشت همانطور که در فرهنگ 
است  شده  تاکید  آن  بر  نیز  اسلامی 
و  ایران  اسلامی  انقلاب  دشمنان  و 
استکبار جهانی در جهت سرکوب پنهان 
و نرم توانمندی بانوان بوده و در اندیشه 
استفاده ابزاری از این جمعیت مهم می 

باشند .
قابل  پارامترهای  ترین  مهم  س11( 
توجه استان بوشهر در راستای برترین 

شدن از نظر شما چه می باشد؟
از مهمترین پارامتر های قابل توجه این 
بسیار محترم  مردم  بودن  دارا  استان، 
پر شکوه  تاریخی  و  و فرهنگ دوست 
و  ای  کرانه  اقتصاد  بالای  ظرفیت  و 
عرصه خط مقدم دفاع و امنیت هوایی 
و  ای  هسته  انرژی  کانون  و  دریایی  و 
هیدروکربنی و کشاورزی و تجارت بین 

الملل است . 
از  س12( نظر شما در مورد استفاده 
ظرفیت های جوانان توانمند در ارکان 

مهم استانی چیست؟
قطعا باید به جوانان در تمامی عرصه ها 
به ویژه مدیریت توجه و اعتماد داشت . 

جوانان ثروت بالنده یک کشور هستند. 
بلکه  نیست  هزینه  جوانان  به  توجه 
ما  است.  استراتژیک  گذاری  سرمایه 

امور  واگذاری  و  اعتماد  در  هیچگاه 
به جوانان ضرر نکرده ایم . مقاومت و 
دفاع مقدس و مدیریت جوانان در تاریخ 
انقلاب اسلامی ایران گواه بر آن است . 
هم اینک ما نیازمند تحولی بنیادین در 
عرصه مدیریت جوان پایه می باشیم و در 
استان گرانقدر بوشهر همواره بنده بر آن 
تاکید داشته ام و هم اینک قشر عظیمی 
از جوانان محترم و تحصیل کرده استان 
به عنوان مشاور و اعضای دفتر مطالعات 
کنار بنده هستند و همواره در تمامی 

عرصه ها از آنان حمایت می کنم.
س13( اقدامات شما در راستای ارتباط 
امام  با دفتر  بهتر مردم استان بوشهر 

جمعه را بفرمایید.
باره  این  در  بنده  که  موضوعی  اولین 
تاکید داشته ام برداشتن تمامی قیود 
و موانع ارتباطات به همین جهت دفتر 
امام جمعه  همیشه بر روی مردم باز  و در 
خدمت است و هیچگاه نگذاشتم که در 
نماز جمعه نرده باشد و بعد از نماز جمعه 
نیز از ده سال قبل بنده می نشینم و در 
خدمت مردم می باشم و در طول هفته 
خصوصی   و  عمومی  دیدارهای  نیز 
بسیار داریم که آمار آن موجود می باشد 
و این گذشته از دیدارهای مردمی در 
مساجد و مکان هایی است که حضور 
به هم می رسانم و ارتباطات مکتوب و 
رسانه ای الکترونیک و صوتی و شبکه 
های اجتماعی متعدد طراحی و اجرا 

می شود . 
و  خدمت  دفتر  جمعه  امام  دفتر  باید 

پشت و پناه مردم باشد.
دوران  از  جالب  ای  خاطره  س14( 

فعالیت خود بفرمایید.
 همه حالات و وقایع خاطرات زیبایی 
می باشند که به بهترین خاطره همواره 
ایجاد  و  مردم  مشکل  رفع  بنده  برای 

رضایت و کمک به آنان می باشد. 
به  شما  توصیه  و  آخر  سخن  س15( 
گروه جوانان مفید باشیم نه مهم )هیئت 

تحریریه نشریه دریاکنار(؟
در آخر موفقیت همه جوانان عزیر را از 
خداوند خواستارم و همگان را به تلاش 
در جهت تحصیلات عالیه و آموختن 
مهارت های فنی و مهارت در مدیریت 
زندگی، دینداری و تقوا و ورزشی و نشاط 
ناهنجاریها  همه  از  پرهیز  و  مناسب 

توصیه می کنم.

گَپ و گُفت با مسئولین
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر:

آموزش و پژوهش در هر عرصه می تواند موجب شناخت ظرفیت و شکوفایی جامعه شود

نیـرنگ زاده ی

پیـاز فروش
استاد تماری

 » پائولو فریره« بوشهر
4 2

سخن مدیر مسئول

مرکز افکارسنجی 
نشریه دریاکنار:

شاهین بوشهر  
 در قلب مردمان 
بوشهر جای دارد

دکتر مهرداد ستوده
معاون عمرانی استاندار بوشهر:

افزایش امکانات و 
تجهیزات ورزشی برای 

بانوان از برنامه‌های 
اولویت‌دار است.

تاریخ  آینده،  مجله  در  تاملی  اندک  با 
جراید و مجلات در ایران، سیر ارتباطات 
اجتماعی در ایران، از صبا تا نیما و علی 
مطبوعات  صدسال  کتاب  الخصوص 
روزنامه  تاریخ  در  اساسی  رکنی  بوشهر 
پبدا  دست  مهم  این  به  ایران  نگاری 
میکنیم که نخستین روزنامه مستقل و 
محلی شهر بوشهر »طلوع« نام داشت که 
به مدیریت و سردبیری« عبدالحمیدخان 
ثقفی« ملقب به »متین السلطنه« منتشر 
می شده است. این روزنامه در اوایل سال 
1318 هجری قمری / 1900 میلادی با 
خط نسخ و چاپ سنگی همراه با تصویر و 
کاریکاتورهای طنزآمیز و ضداستبدادی، 
در چاپخانه »مظفری« بوشهر به چاپ 
می رسیده است. بنابراین در آغازین سال 
سده بیستم میلادی بوشهرهمزمان با 
چند شهر معدود دیگر، دارای روزنامه و 
یا نشریه هفتگی شده است. همچنین 
گزارش مورخان و سیاحان غربی غربی 
وسایل  و  چاپخانه  که  دهد  می  نشان 
سالهای  و  صفویه  دوره  اواخر  در  چاپ 
پادشاهی نادرشاه افشار، توسط گروهی 
از مبلغان مسیحی، به سواحل خلیج 
فارس و بوشهر وارد شده است. براساس 
گزارش برخی خاطرات برجای مانده از 
جهانگردان اروپایی که در دوره صفویه 

به ایران آمده اند، ظاهرا اولین دستگاه 
چاپ در سال 1198 هجری قمری / 
1784 میلادی وارد بوشهر شده است. 
براساس اسناد و مدارک تاریخی، بوشهر 
پس از شهرهای اصفهان، تبریز، تهران، 
شیراز، ارومیه، ششمین شهر ایران است 
که در آن چاپخانه تاسیس شده است. 
نخستین چاپخانه بوشهر در قرن بیستم 
میلادی »مظفری« نام داشت که به سال 
1319 هجری قمری/1900 میلادی 
الملک  لبیب  آقا  علی  »میرزا  توسط 
شیرازی« تاسیس شد وی این چاپخانه 
را از هندوستان به بوشهر وارد کرد. در 
آن هنگام ایران رابطه اقتصادی خوبی با 
هندوستان داشت و کالاهای مختلفی از 
جمله کتاب، روزنامه، وسایل و ابزار چاپ 

و تحریر از آن کشور وارد می کرد.
در  و  بود  سنگی  »مظفری«  چاپخانه 
آن روزنامه های »طلوع«، »مظفری« و 
چاپ  به  درسی  جزوه  و  کتب  تعدادی 
هجری   1322 سال  در  رسید.  می 
قمری/1904میلادی آقا لبیب الملک 
سفری به هندوستان کرد و در بازگشت 
به ایران یک دستگاه چاپ تازه با حروف 
»سربی« به همراه خود به بوشهر آورد، 
بدین سان بوشهر دارای اولین چاپخانه با 

حروف سربی شد. 

تاریخچه ظهور چاپ و نشریه 
در استان بوشهر

استاندار بوشهر :

سند دانش بنیان بوشهر
 توسعه همه جانبه این استان را فراهم می‌کند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر :

مشکلات مالی نباید میان هنرمندان و متولیان فرهنگی 
تنش ایجاد کند

کارشناسان و فعالان بخش گردشگری در استان بوشهر :

گردشگری دریایی فرصتی برای رونق اقتصادی
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نیرنگ زاده ی پیاز فروش

جاده
زندگــی یعنی مسیر یک جاده

جاده ای وسیع و سرسبز و بی انتها
و من...

خسته این مسیر در ابتدا
چون سنگ های در ابتدای این راه برداشتم

که در اندیشه ام نبود ناهمواری
انگیزه های من، مـرا

به سرانجام رساندن این راه هموار کرد
در این شریان عشق اولین تابلوی هدایت بود

و من مجذوب این عشق و به مسیر نگاه می کردم
تا به تابلوی معرفت رسیدم

و شناختم راه را 
درمسیر تابلوهایی دیدم

مثل ریا
دروغ

نامهربانی
که گویای  پرهیز بود

و من گذشتم از این موانع ها
حالا من به انتهای راه رسیدم

و چه شیرین بود مسیری
که درابتدا خسته، در انتها به سان یک پرنده

و با خود این گونه زندگی را هجا می کنم 
زندگی یعنی... 

یک مسیر را طی کردن با عشق و شناخت

                          رها .خرداد/98

ماجراهای آقای نیرنگ زاده

دلنوشته ....
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر 
گفت: مشکلات مالی نباید میان هنرمندان و 

متولیان فرهنگی تنش ایجاد کند.
به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر، 
فاطمه کرمپور امروز در جلسه شورای اداری 
و  نگاه  تغییر  ضرورت  به  اشاره  با  کل  اداره 
رویکرد در فعالیت‌های فرهنگی و هنری اظهار 
داشت: محل کار روسای ادارات باید به پاتوق 

هنرمندان تبدیل شود.
برگزاری  و  گفتگو  با  اینکه  به  اشاره  با  وی 
نشست‌های مختلف می‌توان بخش زیادی از 
مشکلات را حل کرد، گفت: مشکلات مالی 
نباید موجب ایجاد تنش میان متولی فرهنگ 

و هنر و هنرمندان و جامعه مخاطبانش شود.
و  خبرنگاران  رسانه،  اهالی  حضور  کرمپور 
هنرمندان در نشست‌ها و مراسمات را ضروری 
دانست و افزود: روسای ادارات شهرستان‌ها 

باید حلقه واسط هنرمندان و جامعه هدف و 
سایر دستگاه‌های دولتی باشند.

وی با اشاره به نقش تسهیل‌گری اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در برگزاری کنسرت‌ها گفت: 
برگزاری کنسرت‌ها توامان باید با هماهنگی و 
طبق ضوابط و قوانین وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی باشد و روسای شهرستان‌ها نیز باید 
نقش تسهیل‌گری در این زمینه داشته باشند.

هم‌افزایی  دانستن  ضرورت  بیان  با  کرمپور 

شهرستانی  دستگاه‌های  همه  مشارکت  و 
اظهار  فرهنگ عمومی،  برگزاری شورای  در 
عمومی  فرهنگ  شورای  جلسات  داشت: 
انتخاب موضوعات  با  و  منظم  شهرستان‌ها 
جامعه با مشارکت همه دستگاه‌ها برگزار شود.

وی با اشاره به تشکیل کمیته نظارت و رسیدگی 
بر اماکن فرهنگی سراسر استان، خاطرنشان 
اماکن  بر  رسیدگی  و  نظارت  کمیته  کرد: 
فرهنگی و مجتمع هنری استان موظف است 

در همه شهرستان‌ها حضور یافته و با انجمن‌ها 
نمایند،  برگزار  نشست  خصوصی  بخش  و 
نیازها را شناسایی نموده تا بر اساس الویت‌ها 
به تعهداتمان مبنی بر رفع این مشکلات اقدام 
ادامه روسای شهرستان ها علاوه  کنیم. در 
بر ارائه برنامه های شهرستان در طول سال 
جاری، نکاتی را در ارتباط با مسائل و مشکلات 
کارکنان، حوزه مالی، هنرمندان و موضوعات 

دیگر بیان نمودند.  

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر :

مشکلات مالی نباید میان هنرمندان و متولیان فرهنگی تنش ایجاد کند

از آنجا که 70 
درصد از آموزش 
های این دانشگاه 
كارگاهي و 30 
درصد ديگر 
نظري مي باشد 
)آموزش هاي 
عملي در كارگاه و 
آزمايشگاه انجام 
مي گيرد(، لذا 
دانش آموختگان 
علاوه بر داشتن 
توانايي علمي، از 
مهارت هاي عملي 
و كاربردي لازم 
نیز برخوردارند 
و اكثراً در زمينه 
هاي مربوط به 
رشته تحصيلي 
خود جذب بازار 
كار مي شوند.

 غذا بعنوان 
بخشی از میراث 
فرهنگی جامعه 
دارای ظرفیت 
های متعددی 
برای مطرح 
شدن در حوزه 
است که ابعاد 
متنوعی از 
گذشته را با 
خود حمل می 
کند و با ویژگی 
های خاص خود 
موجب تداوم 
هویت می شود.

بخش ترین ها در چاپ سوم اختصاص دادیم به 
معرفی دانشگاه فنی و حرفه ای

رهبر معظم انقلاب: هنرستانهاى فنى و صنعتى، 
اين فنى- حرفه‏ ا‏ىها، آموزشكده ‏هاى فنى- حرفه‏ 
اى، بايد توسعه پيدا كند. ما به علم احتياج داريم، اما 

به پنجه‏ كارآمد هم احتياج داريم.
 معرفی دانشگاه فنی و حرفه ای

دانشگاه فنی و حرفه ای به عنوان تنها دانشگاه 
متولی آموزش عالی فنی و حرفه ای در کشور، از 
سال 1390 با مجوز رسمی وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری کار خود را آغاز نموده است. دانشكده ها و 
آموزشكده هاي فني و حرفه اي به عنوان واحدهای 
زیرمجموعه این دانشگاه، سابقه ي بيش از چهل 
سال فعاليت آموزشي داشته و از اولين مراكز آموزش 
عالي كشور هستند كه در تداوم مسير تحصيلي 
دوره متوسطه فني و حرفه اي  )هنرستان هاي فني، 
كشاورزي، حرفه اي، تربيت بدني( فعالیت داشته 
اند اما تأسیس این دانشگاه و تفکیک آن از وزارت 

آموزش و پرورش به سال 90 بر می گردد.

عمده فعالیت آموزشی این دانشگاه در حال حاضر 
کاردان  تربیت  هدف،  و  است  کاردانی  سطح  در 
این  مراكز  از  تعدادي  در  البته  است.  )تکنسین( 
دانشگاه، دوره‌هاي كارشناسي ناپيوسته و پيوسته 

نيز فعال هستند.
از آنجا که 70 درصد از آموزش های این دانشگاه 
كارگاهي و 30 درصد ديگر نظري مي باشد )آموزش 
هاي عملي در كارگاه و آزمايشگاه انجام مي گيرد(، 
لذا دانش آموختگان علاوه بر داشتن توانايي علمي، 
از مهارت هاي عملي و كاربردي لازم نیز برخوردارند 
و اكثراً در زمينه هاي مربوط به رشته تحصيلي خود 

جذب بازار كار مي شوند.
دانشگاه  اين  آموختگان  دانش  تحصيلي  مدارك 
مورد تاييد وزارت علوم، تحقيقات و فناوري بوده و 
براي ادامه تحصيل در داخل و خارج از كشور معتبر 
مي باشد. طول دوره تحصيل در هر يك از مقاطع 
ناپيوسته( 2 سال  )كارداني پيوسته و كارشناسي 
علوم،  وزارت  آموزشي  مقررات  تابع  دانشجويان  و 

تحقيقات و فناوري هستند. 

مأموریت دانشگاه فنی و حرفه ای
• تربیت تکنیسین و آموزش عالی فنی و حرفه ای 
جوانان دوره سنی 24-17 در دوره هایی که بخش 
خصوصی کمتر به آن می پردازد و دوره های آموزش 
عالی که نقش بنیادین در توسعه صنعت، کشاورزی 

و خدمات کشور دارند.
آموزش های فنی و حرفه ای در سطح  • توسعه 

پایین و میانی مشاغل
•تولید فناوری های سطوح پایین و میانی

•طراحی، اجرا و توسعه آموزش های عالی فنی و 
حرفه ای

های  مهارت  و  نگرش  دانش،  ارتقای  و  ایجاد   •
دانشجویان و شکوفایی استعدادهای نهفته در آنان

• توانمند نمودن دانشجویان برای کاربرد علوم و 
فنون و ایجاد زمینه های اشتغال در بازار کار

دانشگاه فنی و حرفه ای استان بوشهر با داشتن 2 
دانشکده فنی و حرفه ای 1 مرکز دختران الزهرا)س( 
و 1 مرکز پسران امام خامنه ای غریب 2500 دانشجو 
و210 نفر در کادر آموزشی رسمی و مدعو در گستره 

بین 13 هکتار در بندر بوشهر حضور شایسته و با 
نشاط دارد و در این سال ها دانشگاه های نسل سوم 
و مهارت ورزی محور توسعه  استراتژی کارآفرینی 

جوامع نموده اند.
رصد  با  بوشهر  استان  ای  حرفه  و  فنی  دانشگاه   
جامعه و صنعت و نیاز سنجی دقیقی از وضع بازار 
کار و صنعت دارد هم اکنون دانشجویان فنی در 16 
رشته کاردانی و 7 عنوان کارشناسی سالهاست که 
بلافاصله پس از تحصیل، نیاز صنعت را به نیروی 

فنی متخصص و ماهر تامین می کنند.
دانشگاه فنی و حرفه ای استان بوشهر تنها دانشگاه 
مهارتی استان، نیل به کارآفرینی، توسعه و اشتغال 
پایدار مدیران مهارت را، توانایی به کارگیری دانسته 

ها می داند.
ترکیب و تثبت تئوری در تجربه، در این مراکز آموزش 
عالی علاوه بر اشتغال نگاه مثبت صاحبان صنعت 
و تغییر نگرش خانواده ها را به دانشگاه فنی و حرفه 

ای به دنبال داشته است .

سلام  بچیل
خوبیـن بازم مـو اومدوم امیدوارم مثل نیرنگ زاده هفته ی خوبی داشـته 
باشـین نیرنـگ زاده بدبخـت خـو و دس زنک دمپی خا رفت بیمارسـتان 
ولـی بیمارسـتان رفتنـش خـو سـیش تمـوم واوی . الان سـیتون تعریف 
میکنوم دم در نشسـته بیدوم که از خونشون اومه بیرون سیتون نگفتمم 
سـر قضـا همسـایه هسـیم نـه. اومـه تـا خیلـی خوشـحاله گفتـوم خـدا 
خیـرش کنـه باز اومه بینـوم ای بار چه واویده گف بیمارسـتان رفتوم ولی 
خـوب بی سـیم گفتـوم خو تعریف کـو بینوم گـف روز اولی که سـیم غذا 
آوردن غـذا نخـاردوم گفتـوم مو پی غـذام عادته پیاز داروم بخـاروم یه یک 
سـاعتی بعـد یکـی از پرسـتارل اومـه تا یه پیـازی گتـی سـیم آورده مونم 
یواشـکی نهادمـش تـو او کمدکـو کـه کنـار تختوم بـی و بعدش چاسـوم 
خـاردم . هـر روز خمـو زده بیـدم وو کلویی وو پرسـتارل می گفتوم تو کی 
هسـی اونـا هم فکر کـرده بیدن واقعاً مـو موخوم تکون خـارده زنگ دکتر 
اعصـاب و روان زدن تـا بیـا و مونه چک کنه خلاصـه یه هفته همی کاروم 
بـی وو بسـکه پیاز تو کشـو جمع کرده بیـدوم دور تختوم تمـام بو پیاز می 
یومـه . بعـد از ترسـی کـه پیـازل گنـد نواوو. گفتـوم تا امـرو خومـه بزنم وو 
حـال خشـی تا مرخصم کنن شـو که همه خوسـیدن درکشـو بـاز کردوم 
هـر چـی پیاز جمع کـرده بیدوم کردوم تو یه پلاسـتیکی و یـه گِرِدنی هم 
وش زدم نادمـش تـو کمـد زیـری تـا جاشـون خـو بـو و خوسـیدم . صـب 
گـه خـوو بیـدوم و یکـی اومـه تـو اتاق گـف مریضـل راسـاوین دکتـر اومه 
مـو چیشـلمه تلنـدم دیـدم دکتر بالای سـرم ویسـاده گفـت سالم امروز 
چطـوری بهتری گفتم سالم به روی ماهـت آقای دکتر عالیم گفت خب 
معلومـه بهتری خلاصه سـرتونه درد نیـارم مونه اوروز مرخـص کردن ولی 
یـه گونـی پیـازی پـی خـوم اوردم خونـه تـا یه مـاه دیه هـم پیـاز نمیخوام 
بسـونم . زدم زیر خنده گفتم بخدا خوت مردی کار درس رو کردی. گف 
ای شـما هـم پیـاز میخواین بیو هـزار تومن کمتر بازار سـیخوت ببـر زدم 
زیـر خنـده گفتـم وری راسـاوو کـه زنـک الان پـی لنگ دمپی میا سـیت 
یـه خنـده ای کـرد گـف : نخیر ایسـو زنـک زُر میخـره میگو عشـقم کجا 
میخـوای بـری زود واگـرد خونـه دیـر نکنـی. داشـت تعریف میکـه ک یه 
دفعـه زنـک اومـه دم در گـف : عزیزم بیو داخل چاسـت اومادیـه وو ترس 

زنـک خدافظـی کـردو رف داخُل.
اینم داسـتان بسـتری شـدن آقای نیرنگ زاده و گونی پیازیش و ایشـالا 
که شـما هم خونتون ای هفته پر پیاز بو البته ببخشـیدا ای داسـتان مال 
هفتـه ایه ک پیـاز گرون بی و مثقالی میفروختنش. ن مال امـروزه ک آلو 

گیرون تر پیـاز واویده.
تا نیرنگ زاده بعدی خدا نگهدارتون بو.

نویسنده :  خانم جهانتاب 

 معرفی دانشگاه فنی و حرفه ای

  وجیهه  بای 
مربی و کارشناس 

صنایع غذایی فنی حرفه ای استان بوشهر    

اشتغال  غذا-  گردشگری  کلیدی:  عنوان:کلمات 
زایی- اشتراکات غذایی- ایران و روسیه

چکیده: تجربه طعم و ذائقه جدیدو جاذبه گردشگری 
در کنار یکدیگر بستر مناسبی برای اشتغال در بخش 
توریسم و بهبود اقتصاد را فراهم می آورد.رشدروابط 
اقتصادی ایران و روسیه می تواند در بخش گردشگری 
بعنوان یکی از بخشهای مبادلات اقتصادی ایران و 
روسیه نیز توسعه بیشتری پیدا کند.سفر به مناطق 
گرم ایران برای روسها جذاب است ولی در حال حاضر 
توازن توریسم به نفع روسهاست. میتوان از اشترکات 
غذایی بین دو کشور بعنوان عاملی در جهت ارتقاء 

صنعت توریسم و رشد اقتصادی بهره بیشتری برد.
مقدمه:

امروزه ارتباطات بین ایران و روسیه در زمینه های 
مختلفی نسبت به دوران گذشته در سطح بسیار 

بالایی قرار گرفته است.
غذا در صنعت توریسم از جایگاه ویژه ای برخوردار 
است و گردشگری غذا در بسیاری از مناطق به عنوان 
عامل جذب بیشتر گردشگرمورد مطالعه دقیق قرار 
می گیرد که در آشنایی افراد با فرهنگ اقوام مختلف 

موثر است.

در ایران ترجمه غذاهای روسی از کتب معتبر آشپزی 
روسی به صورت پراکنده و کم رنگ صورت پذیرفته 
است و به اشتراکات غذایی بین دو کشور نیز به صورت 
جزئی  پرداخته شده است. لذا تحقیقی با هدف 
شناسایی اشتراکات غذایی ایران و روسیه و استفاده 
از آن در صنعت گردشگری و توریسم انجام می پذیرد.
بیان مساله: غذا بعنوان بخشی از میراث فرهنگی 
جامعه دارای ظرفیت های متعددی برای مطرح شدن 
در حوزه است که ابعاد متنوعی از گذشته را با خود 
حمل می کند و با ویژگی های خاص خود موجب 

تداوم هویت می شود.)معصومه- امین1396(
یافته ها نشان داده است که بین دو کشور ایران و 

روسیه در حدود 80 غذای مشترک با اختلافات ذائقه 
ای ناچیز وجود دارد که تعداد 9 غذا از80 غذا در ایران 
بین عموم شناخته شده است و در سفره ایران جایگاه  

خود را بدست آورده است.
سرکار خانم رزا منتظمی در کتاب آشپزی رزا و سرکار 
خانم گلزار منش در کتاب آشپزی مجلل قبلا در 
این خصوص مطالبی بیان نموده اند منابع در این 
خصوص به دلیل کمبود ترجمه محدود است نویسنده 
با بررسی کتب مذکور و مقایسه هایی با کتب آشپزی 
روسی  به مطالعه بیشتر این اشتراکات پرداخته است.

بحث: از مشهورترین این غذاها که در سفره ایرانی 
جای دارد کتلت است که با همین نام در هر دو کشور 

مورد استفاده قرار می گیرد. »کنیش« که در ایران با 
نام«سمبوسه« معروف است والبته در بیشتر نقاط 
دنیا با اختلافات کمی مورد استفاده می باشد. »دریا 
بندری« ) سولیانکا ( که نوعی سوپ ماهی است و در 
ایران با نام شله کندمی با ماهی وحبوبات تهیه می 
شود. بورش که سوپی با چغندر و حبوبات است و در 
جنوب ایران بیشتر بوشهر با نام محلی پتی چندر با 
تغییرات کمی و بعنوان یک غذای اصلی مورد استفاده 
است. ششلیک که در روسیه با نام شاشلیک خوانده 
می شود و با شکلی یکسان و تنها تغییر در چاشنی 
ها در هر دو کشور محبوب می باشد. »پلی منی« 
که غذای ملی روسیه می باشد و در ایران با نام آش 
جوشواره مورد استفاده است و همچنین غذاهایی از 
جمله سالاد الویه پیراشکی و دلمه کلم که امروزه مورد 

اقبال بیشتری قرار دارند.
نتیجه گیری: تجربه فرهنگ آداب و رسوم و شباهت 
بازدید  افراد  آنان دارای جذابیت برای  های غذایی 
کننده است. جا دارد که با استفاده از این دسته غذاها 
در منوی رستورانها منجر به تغییر مثبت در منو شوند و 
شناسایی بیشتر اشتراکات غذایی و استفاده از آن در 
منوی رستوران باعث حق انتخاب در استفاده از طعم 
ها شود که هم پاسخگوی ذائقه های مختلف و متنوع 
بوده و هم به توسعه کارآفرینی در حوزه گردشگری 
رسد  می  نظر  به  بیانجامد)معصومه-امین1396( 
این مساله نیاز به هماهنگی و تحقیق بیشتر ارگانها و 

سازمانها زیربط جهت ارائه بهترین نتیجه را دارد.

 بررسی تاثیر غذاهای مشترک بین ایران و روسیه بر توسعه گردشگری

به کوشش:
مهندس   
مجتبی تن زاده

ترین ها ...

  به قلم: 
  خانم دکتر زهرا حسامی )مدرس دانشگاه(

آلودگي محيطي و تحت تأثير قرار گرفتن انسان توسط 
يك  سرب  و  كادميوم  جيوه،  مانند  سنگين  فلزات 

مشكل جدي و در حال
رشد در دنيا شده است . متأسفانه پيدايش و كشف 
اين فلزات در پنجاه سال اخير باعث افزايش نمايي 
استفاده از فلزات سنگين در توليدات وفرآيندهاي 
صنعتي بوده است . ما روزانه به طور غير مستقيم از 
طريق تريكبات ز يستي مختلف، غذا، آب و هوا در 

معرض آلودگي اين فلزات هستيم.
مطالعات نشان داد که صنايع گاز و پتروشيمي در 
منطقه عسلويه انواع مختلفي از آلاينده ها شامل 
ذرات معلق  فلزات سنگين و آلاينده های خطرناک 
در هوا مانند هيدروکربنهای آروماتيک چند حلقهای، 
بنزن، هگزان، تولوئن، گزيلن و پروپيلن، نكيل،سرب 
و کادميوم را به محيط انتشار ميدهند که اثرات سوء 
جبران ناپذيری بر سلامت انسان و اکوسيستم دارند. 
حضور آلايندههای خطرناکي نظير فلزات سنگين و 
هيدروکربنهای آروماتيک چند حلقه ای در رسوبات 
ساحلي منطقه پارس جنوبي در مطالعات متعددی 
رديابي شده است. همچنين مطالعات انجام شده بر 
روی آبزيان دريايي نظير صدفها حاکي از غلظتهای 
بسيار بالا و سمي فلزات سنگين کادميوم، سرب، 
و  آنتيموان،  نقره،  قلع،  استرنسيوم،  آرسينيک، 

موليبيدن بوده است. بررسيهای متعدد ديگری ثابت 
کرده اند سطح بسيار بالای غلظت فلزات سنگين در 
درختان منطقه عسلويه در مقايسه با مناطق غيرآلوده 

وجود دارد.
سرب كيي از مهمترين عناصر سنگين و سمي است 
كه از طريق خوردن آب و غذا و از راه تنفس وارد بدن 
مي شود. به محض بلعيدن ،اين فلز با بيومولكول 
هاي بدن مانند پروتئين ها و آنزيمها به شكل تريكبات 
بيوتوكسيك پايدار در ميايد. در نتيجه ساختار آنها، 
تغيير كرده وفعل و انفعالات زيستي آنها با مشكل 
مواجه مي شود. آلودگي سرب باعث جلوگيري از 

سنتز هموگلوبين، آسيب به عملكرد كليه ها، سيستم 
باروري، مفاصل، سيستم قلبي عروقي، آسيب حاد 
و مزمن به سيستم عصبي مركزي و سيستم عصبي 

جانبي ميشود.
اثرات سرب در سطح سلولی نیز به خوبی مطالعه شده 
است. فلزات سنگین،از جمله سرب، ایجاد رادیکال 
های فعالی می کنند که به سلول آسیب می رساند . به 
ساختارهایی، از جمله DNA و غشای سلولی آسیب 
میزند و در نسخه برداری DNA اختلال ایجاد میکند. 
سرب همچنین در عملکرد آنزیم هایی که در سنتز 
ویتامین D دخالت دارند و یا آنزیم هایی که منجر به 

یکپارچگی غشای سلول میشوند اختلال ایجاد می 
کند. 

منجر  قرمز  های  گلبول  غشاء  به  آسیب  با  سرب 
به شکننده شدن آنها وبه دنبال آن کم خونی می 
شود.سرب نفوذ پذیری رگهای خونی را تغییر می 
دهد. سرب با آسیب به سلول های چند هسته ای 
لنفوسیتی ، فعالیت سیستم ایمنی را کاهش می 

دهد.
قرار گرفتن در معرض طولانی مدت سرب منجر به 
بالا رفتن فشار خون و مشکلات قلبی عروقی و حتی 

سکته های قلبی و یا مغزی می شود.
 مشخص شده دوزهای بالای سرب ، تعداد اسپرم و 
درصد اسپرم های متحرک را کاهش داده و منجر به 
افزایش درصد اسپرم های غیرطبیعی اپیدیدیم می 
شوند. سرب به طور مستقیم  براسپرماتوژنز بیضه اثر 
گذاشته و باعث سمیت تولید مثل می شود که منجر 

به اختلال در باروری مردان می شود.
افزایش سطح سرب خون با کاهش عملکرد شناختی 
و  افسردگی  مانند  روانپزشکی  مشکلات  ایجاد  و 
اضطراب می شود.سرب منجر به اختلالات حافظه 
و یادگیری و کاهش ضریب هوشی به خصوص در 
ارتباطات سلولهای عصبی  کودکان می شود . در 
اختلال ایجاد میکند و به این ترتیب باعث مشکلات 

عصبی می شود

سرابی شیرین اما به واقع تلخ در عسلویه) بخش سوم(



5 نکته ضروری قبل از اجاره خانه

Towel  =تِوال = حوله    
empty = پِتی = خالی    

see face  =سِی فیسش = نگاه به قیافه اش    
    تورچ = چراغ قوه  Torch= ‏

) در گویش دیلمی و گناوه ای(
beetle  =بتُلُ = سوسک    

باستناد ماده 131 قانون کار و آیین نامه و آیین نامه مصوب 
1386/07/04 وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی و به 
 3 مدت  به   1398/02/12 مورخ  های  صورتجلسه  موجب 

سال انتخاب شده اند به شرح زیر می باشد:

1- آقای مسعود بهزادی نژاد        رییس هیات مدیره 
2- آقای محمد خدادادی             نایب رییس هیات مدیره

3- خانم نرجس حسینی             خزانه دار هیات مدیره
4- آقای رضا روزرخ                       دبیر

5- آقای جواد عباسی                   علی البدل هیات مدیره
6- آقای اسماعیل احسانی          علی البدل هیات مدیره

7- اقای محمد جمشیدی            بازرس اصلی
8- خانم مرضیه کرمی                   بازرس علی البدل

اوراق  و  مالی  اسناد  کلیه  اساسنامه   23 ماده  برابر  ضمنا 
هیات  تصویب  به  که  تعهدآور  قراردادهای  و  بهادار  رسمی 
مدیره رسیده باشد با امضائ مشترک رییس هیات مدیره به 

اتفاق خزانه دار و ممهور به مهر انجمن معتبر خواهد بود.
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر

اگر بودجه‌ی کافی برای خرید خانه یا آپارتمان ندارید، چاره‌ای جز اجاره یا رهن 
خانه برای‌تان باقی نمی‌ماند. جست‌و جو برای یافتن آپارتمانی مناسب برای اجاره 
کمی سخت و آزاردهنده است. برای اینکه بتوانید به‌خوبی از عهده‌ی این کار 

برآیید، نکات مهم در اجاره آپارتمان را با شما در میان می‌گذاریم:
1- بهترین طبقات در آپارتمان: معمولا طبقات اول و آخر بدترین طبقات و طبقات 
میانی برای زندگی بهتر هستند. در طبقه اول رفت و آمد بیشتر اتفاق می‌افتد و نیز 
امنیت پایین‌تری نسبت به سایر طبقات دارد. طبقه آخر نیز در برابر گرما و سرما 
آسیب‌پذیرتر است. همچنین به هر دلیلی اگر آسانسور مشکلی پیدا کند یا برق 

برود، ساکن طبقات بالا باید پله‌های زیادی را بگذراند تا به مقصد برسد.
2-  وضعیت واحدها در هر طبقه : همان‌طور که پیش از این نیز اشاره شد، تعداد 
طبقات آپارتمان و نیز تعداد واحدهای هر طبقه اهمیت بسزایی دارد. تعداد 
واحدهای کمتر مساوی است با سر و صدا و خرابی کمتر و بهداشت محیطی 
بیشتر. به علاوه، معمولا آپارتمان‌هایی که در ورودی آن‌ها رو به یکدیگر باز می‌شود 
طرفدار کمتری دارد. همچنین فاصله‌ی واحدهای یک آپارتمان از هم و مناسب 

بودن مساحت هر طبقه نیز مهم است.
اسباب‌کشی  و  وسایل  راه‌پله‌ها جهت جابه‌جایی  : عرض  راه‌پله‌ها  3- عرض 
اهمیت زیادی دارد. در اکثر ساختمان‌ها، اجازه نمی‌دهند که وسایلتان را با 
از اینکه مشکل خراب شدن آسانسور مانعی  آسانسور جابه‌جا کنید. گذشته 
جهت جابه‌جایی وسایل خواهد بود، ممکن است اندازه‌ی آسانسور نیز کوچک 
باشد یا حتی خراب شود. به همین دلیل، حین بازدید از ملک توجه کنید که 
عرض راه‌پله‌ها می‌بایست حداقل ۹۰ سانتی‌متر باشد. در این صورت می‌توانید 

وسایلتان را به راحتی جابه‌جا کنید و نگران اسباب‌کشی نباشید.
4- کوچه: هنگام بازدید از ملک بهتر است به کوچه‌ای که ساختمان در آن قرار 
دارد دقت ویژه داشته باشید. ممکن است بعضی کوچه‌ها باریک باشند و در 
نتیجه عبور و مرور در آن دشوار شود. این موضوع به خصوص هنگام اسباب‌کشی 
می‌تواند اهمیت زیادی پیدا کند. به علاوه برخی کوچه‌ها بسیار پر رفت و آمد 
هستند. اگر ساختمان پزشکان یا رستورانی در آن کوچه‌ قرار داشته باشد احتمالا 
باید انتظار سر و صدای زیادی از آن کوچه داشته باشید. همچنین ممکن است 
با خودروهایی مواجه شوید که جلو در ساختمان شما پارک خواهند کرد و برای 

خروج از خانه با مشکل مواجه شوید.
5- شارژ ماهیانه : در نظر داشته باشید که قرار نیست هر چه شارژ ماهیانه 
کمتر باشد، یک امتیاز محسوب گردد. مبلغ شارژ ماهیانه باید با نیازها و مخارج 
ساختمان، ساکنین و شما هماهنگی داشته باشد. در غیر این صورت هنگام 
بروز هر گونه مشکل اعم از خرابی و تعمیرات همه اهالی آپارتمان با مشکل مواجه 
می‌شوند. بنابراین، بهتر است حین بازدید از ملک در این مورد اطلاعات دقیقی 

کسب نمایید.
مَثَل های بوشهری )قسمت دوم(  به کوشش : مهندس سید محمد حسین هاشمی

جر خیش بهز جر جیلُم است.
 نظیر: دعوای اوّل بهتر از صلح آخر است.

خدا زیادش کند )یا( خدا زیادت کند:  نوعی 
ایراد و اعتراض تحبیب آمیز است که ناراحتی 
مخاطب را کمتر به دنبال می آورد و در بین افراد 
خانواده و دوستان و آشنایان، بیشتر مرعی می 

دارند.
لُقمهء اوّلی چرب تِرِن: )چرب تِرِن = چرب تر 
است(. به کنایه یعنی همان حرف و سخن اولی 
که گفتی برای من قابل قبول تر است و من فقط 

آنرا می پذیرم.
یار اگه اَهلِن همهء کارها سَهلِن: ) یار اگه اهل 
است همه کارها سهل است(. دو رفیق و دوست 
... اگر با هم یک دل و یک زبان باشند همهء 

سختی ها آسان می شود.
روده اش خیلی درازِن . )درازن = دراز است(: پر 

حرفی زیاد کسی را می رساند 
این همه روده درازی شد و شاه اندازی

     باید فکر پسر مَشدیِ طَرّار کنم.

واژگان بوشهری )قسمت دوم(
اور . owr )پ( : همان ابر است.
بادپیچک . bâdpičak : گردباد.

بویَس . boyas : مخفف بایست و بودن است . 
از مصدر بایستن.

پاشُلی . pâšoli : در مفهوم خانهء محقّر و گلی 
بکار گیرند. یعنی خانه ای که بطور کلّی دیوارهء 
آن از گِل درسا شده باشد. از پایه + شُلی = گلی، 

گل ترکیب یافته است.
پِلک . pelk : حرکت کردن از جای خود، این 
چیزی  دادن  غلت  شدن،  دست  آن  و  دست 

سنگین از جای خود.
به دنبال خود  را  . Torondan : چیزی  تُرندن 

کشیدن.
جُوَن . jovan : هاون.

به کوشش: عبدالحسین احمدی ریشهری

 گردشـگری دریایی در دنیای امـروز از جذاب ترین 
و هیجان انگیزترین صنعت‌های درآمدزا و اشـتغال 
آفرین رو به رشـد اسـت و کشورهای بسیاری دنبال 

توسعه و بهبود آن هستند.
گردشـگری دریایـی تنهـا بـه تورهـای آبـی محدود 
آبـی،  تفریح‌هـای  و  ورزش‌هـا  بلکـه  نمی‌شـود 
غواصـی و سـایر سـرگرمی‌های مرتبـط بـا سـاحل 
و فراسـاحل همگـی در ایـن بسـته اقتصـادی باید 
بـا هـم دیـده شـود و زیـر سـاخت‌های لازم بـرای 
توسـعه ایـن صنعـت پردرآمـد و اشـتغال زا ایجـاد تا 
جاذبه‌هـای لازم بـرای گردشـگرانی کـه بـه دنبـال 

تنوع، آرامش، سـرگرمی و نشـاط و شادی هستند، 
فراهـم آید. خلیج فـارس و مرز طولانی آن با جنوب 
ایـران، جزیره‌هـای متعـدد و سـواحل زیبـا نعمتی 
خـدادادی بـرای اسـتان‌های جنوبـی کشـور بویژه 
بوشـهر اسـت که در کنار صیادی، تجـارت و ذخایر 
غنـی نفت و گاز فرصتی طلایی اسـت که می‌توان 
بـا برنامه ریزی و سـرمایه گذاری مناسـب در بخش 
گردشـگری عالوه بـر درآمدزایـی و ارزآوری بـرای 

هـزاران نفر اشـتغال ایجـاد کرد.
اسـتان بوشهر از جمله اسـتان‌های ساحلی کشور 
اسـت بـا بیـش از ۹۰۰ کیلومتـر مـرز آبـی با خلیج 

فـارس و سـواحل شـنی، پارک‌هـای ملـی دریایـی 
نایبنـد و دیـر - نخیلـو، جنگل‌هـای حـرا، شـناگاه 
و  ورزشـگاه‌ها  شـناورها،  بنـادر،  اسـکله‌ها،  هـا؛ 
گشـت‌های  قایقرانـی،  سـاحلی،  بوسـتان‌های 
دریایـی، مناطـق حفاظـت شـده سـاحلی جزایـر 
متعـدد و پرجاذبه آن، موسـیقی و فرهنگ سـاحل 
نشـینان قابلیـت و ظرفیـت مناسـبی در بخـش 
گردشـگری دریایی دارد. هـم اکنون فصول خوش 
آب و هـوای سـال بویـژه اواخـر، پاییـز و زمسـتان 
شـهرهای  نـوروزی  تعطیالت  و  بهـار  اوایـل  و 
سـاحلی استان بوشـهر مملو از جمعیت میلیونی 

گردشـگرانی اسـت که برای بهره مندی از آب‌های 
گرم و سـواحل زیبای این مناطق از سراسـر کشـور 
بویژه اسـتان‌های همجوار اسـت و روزهای تعطیل 
خود را در کنار ساحل به استراحت، تفریح و ورزش 

سـپری می‌کننـد.
ضرورت توسعه امکانات گردشگری دریایی

در  گردشـگری  بخـش  فعـالان  و  کارشناسـان 
اسـتان بوشـهر برایـن باورند کـه با توسـعه امکانات 
گردشـگری دریایی در این استان ساحلی می‌توان 
عالوه بـر فصل‌هـای پاییـز و زمسـتان کـه شـرایط 
جوی مناسـبی دارد در فصل تابسـتان و اواخر بهار 

نیـز گردشـگر بـه ایـن اسـتان جـذب کرد.
دفتـر  و  شـرکت‌ها  صنفـی  انجمـن  مدیرعامـل 
بوشـهر  اسـتان  جهانگـردی  و  هوایـی  خدماتـی 
گفـت: درآمد، اشـتغال، تبـادل فرهنگی و توسـعه 
اقتصـادی از جمله پیام‌های اقتصـادی و فرهنگی 
احمـد هاشـمی  اسـت. سـید  توریسـم  صنعـت 
برخـی کشـورها  در  افـزود: صنعـت گردشـگری 
اقتصاد اول، دوم و سـوم و در کشـور ما به علت تک 
محصولـی بـودن در سـه دهه گذشـته توسـعه لازم 
را نداشـته ولـی در دهـه اخیـر بـه واسـطه جدیت و 
 اهمیـت دولت‌هـا این صنعـت سروسـامان گرفت.

کارشناسان و فعالان بخش گردشگری در استان بوشهر :

گردشگری دریایی فرصتی برای رونق اقتصادی
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انجیر، ضد سرطان
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حضرت علی 
)ع( در مورد 
این میوه 
می‌فرمایند: 
»انجیر برای 
باد قولنج مفید 
است؛ در روز 
از آن زیاد 
بخورید، ولی 
در شب کم 
بخورید«. 

خواندنی استاد  حمیدرضا  جعفری

انگلیسی در گویش بوشهری

(عضو هیئت مدیره انجمن سازه های فضاکار استان مازندران)

درآمدی بر گویش بوشهری

انجیر، گیاهی گل دار متعلق به جنس فیکوس 
و بومی خاورمیانه و بخش های غربی آسیا است 
اما امروزه برای مصارف تجاری در سراسر جهان 
پرورش داده می شود. که معمولا مناطق با آب 
و هوای معتدل و نور کافی خورشید، محصولی 

بیشتر و شیرین تر دارند. 
انجیر در رژیم غذایی و همچنین ‌در صنعت 
داروسازی برای ساخت انواع کرم ها و لوسیون 

ها مورد استفاده قرار می گیرد.
انجیر نام علمی: )Ficus carica( سرده انجیر 
آن  انواع  اغلب  دارای ۶۰۰ گونه می‌باشد که 
وحشی یا زینتی هستند مانند درخت معروف به 
درخت کاتوچو )فیکوس الاستیکا( که هم زینتی 
است و هم صنعتی. فیکوس بنگالنسیس و 
فیکوس رلیگیوزا انواع زینتی این گیاه می‌باشند 
که در تزئینات و به عنوان گیاه آپارتمانی مصرف 

زیاد دارند.
ارقام مختلف انجیر از نظر میوه:

انجیر از نظر رنگ میوه به انواع سیاه و زرد یا 
سفید تقسیم بندی می‌گردد. با این وجود شرح 
زیر  به‌صورت  موجود  ارقام  از  برخی  جزئی‌تر 

می‌باشد.
 )Adriatic(:انجیر آدریاتیک

رنگ این نوع انجیر سبز کم‌رنگ مایل به زرد و 
بخش داخلی آن نیز قرمز رنگ است. با توجه به 

مطبوع بودن طعم خشک آن، بیشتر به صورت 
نوع  این  شیرینی  می‌گردد.  مصرف  خشک 

نسبت به انواع دیگر کمتر است.
 )Brown Turkey(: انجیر قهوه‌ای

این نوع انجیر پر آب و با طعم شیرین بوده و به هر 
دو صورت تازه )تر( و خشک مصرف می‌گردد.

 )Calimyrna(: انجیر کالی‌میرنا
این نوع انجیر، بزرگ و کم‌آب بوده و دارای پوست 
سبز و ضخیم و گوشته سفید می‌باشد. شیرینی 
به‌صورت  بیشتر  آن  مصرف  و  نبوده  زیاد  آن 
خشک می‌باشد. پوست ضخیم این انجیر در 

هنگام خوردن گرفته می‌شود.
 )Celeste(: انجیر کلسته

این نوع انجیر بسیار شیرین و پر آب و دارای 
و  کوچک  آن  اندازه  می‌باشد.  بنفش  پوست 
متوسط بوده و به هر دو صورت تازه و خشک 

مصرف می‌گردد.
 )Kadota(: انجیر کادوتا

انجیر کادوتا زرد و سبز رنگ، با اندازه متوسط و 
پوست ضخیم می‌باشد. دارای هسته شیرین، 

کم‌دانه و سفید تا صورتی‌رنگ است.
 )Mission(: انجیر میشن

این نوع انجیر دارای رنگ بادمجانی و گوشت 
قرمز بوده، آب‌دار، بسیار خوشمزه وبافت قابل 
خشک  و  تازه  حالت  دو  هر  در  دارد.  جویدن 

مصرف می‌گردد.
 )Desert King(: انجیر کینگ

انجیر کینگ یکی از انواع پر ثمر درخت انجیر 
با دو مرحله تولید محصول می‌باشد. میوه‌های 
این نوع انجیر از اوایل تابستان شروع به رسیدن 

دارد  ادامه  تابستان  اواخر  تا  این‌کار  و  کرده 
به‌گونه‌ای که در تابستان معمولا جوانه‌های ریز 
انجیر، میوه‌های نارس و رسیده آن به‌صورت 
همزمان دیده می‌شوند. میوه‌های رسیده آن 
به بزرگی تخم مرغ بوده و به رنگ سبز متمایل به 
زرد می‌باشد. در ایران این نوع انجیر را در برخی 

موارد به‌نام انجیر سه وقته می‌شناسند.
ارزش تغذیه‌ای و ترکیبات مغذی موجود در انجیر
ازته،  پروتئینی،  قندی،  مواد  حاوی  انجیر 
اسیدهای چرب و آنزیم‌ها است. همچنین این 
میوه دارای ترکیبات خاصیت ضد سرطان است. 
در بین میوه‌ها انجیر میوه‌ای است که بالاترین 
میزان مواد معدنی و به خصوص پتاسیم و فسفر 
را داراست. این دو ماده به ترتیب باعث کاهش 
میزان فشار خون و افزایش بهره هوشی و حافظه 
می‌شوند. بیش از 28 درصد فیبر موجود در 
این میوه از نوع قابل حل است. این نوع فیبر 
به کنترل قند خون و کاهش میزان کلسترول 
خون کمک می‌کند. از انجیر الکل، قهوه و سایر 
کالاهای تجاری تهیه می‌‌کنند. انجیر منبع غنی 

از آهن است، به همین دلیل مصرف آن 
در افراد مبتلا به کم خونی بسیار توصیه 

می‌شود.
میوه بهشتی انجیر در اسلام

انجیر در اسلام به عنوان یکی از میوه‌های 
بهشتی شناخته شده و خداوند در قرآن 
کریم در ابتدای سوره مبارکه تین به انجیر و 
زیتون قسم یاد کرده است که این موضوع 
اهمیت آن را نشان می‌دهد. در احادیث 
و روایات نیز از خواص انجیر و خوردن آن 

به وفور یاد شده است. از جمله رسول گرامی 
انجیر  خوردن  به  را  مسلمانان  )ص(  اسلام 
ترغیب کرده‌اند و خواص آن را اینگونه توصیف 
که  است  بهشتی  میوه‌ای  »انجیر  نموده‌اند: 
می‌کند.  معالجه  را  نقرس  و  قطع  را  بواسیر 
همچنین قوای جنسی را زیاد و رطوبت و سردی 
را که موجب ضعف نیروی آمیزش است، برطرف 

می‌نماید.
حضرت علی )ع( در مورد این میوه می‌فرمایند: 
باد قولنج مفید است؛ در روز از  »انجیر برای 
آن زیاد بخورید، ولی در شب کم بخورید«. در 
حدیثی دیگر از امام محمد باقر )ع( آمده است: 
»بر کبد »حزقیل« پیامبر زخمی ظاهر شد که او 
را آزار می‌داد. خداوند به او وحی کرد که شیره 
انجیر را بگیر و بر سینه خود بمال. وی نیز این کار 
را انجام داد و بهبود یافت«. از امام رضا )ع( نیز 
روایت شده که فرمودند: »انجیر بوی بد دهان 
را از بین می‌برد؛ استخوان را محکم می‌سازد؛ 
باعث رویش مو می‌شود؛ درد را بر طرف می‌کند 

و با وجود انجیر دیگر به دارو احتیاج نیست.

آگهی تجدید انتخابات انجمن صنفی 
کارگری مهندسین جوش استان بوشهر
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تفاهم‌نامه همکاری مشترک دانشگاه خلیج 
دکتر  حضور  با  ارتش  دریایی  نیروی  و  فارس 
عبدالمجید مصلح رئیس دانشگاه خلیج فارس 
و ناخدا یکم جعفر تذکر فرمانده پایگاه دریایی 

بوشهر امضا شد.
بر اساس این تفاهم‌نامه دو طرف در زمینه‌های 
آموزشی، پژوهشی، حمایت علمی و معنوی 
دریا،  با  مرتبط  دانشجویی  فعالیت‌های  از 
دریانوردی، کشتیرانی، حمایت از هسته‌های 
نوآور و برگزاری همایش، نشست و جشنواره‌های 

تخصصی با یکدیگر همکاری خواهند کرد.

تفاهم‌نامه همکاری مشترک
 دانشگاه خلیج فارس و نیروی دریایی ارتش

»»

@daryaaknar  نشریه  دریاکنار

نشریه ای از جنس سرسبزی شمال 

و خونگرمی مردمان جنوب  

) مازندران    بوشهر(

مصاحبه نشریه دریاکنار با استاد تماری از 
فرهیختگان فرهنگی استان بوشهر:

به  شما  اینکه  به  توجه  با  تماری  1-استاد 
عنوان »پائولو فریره« بوشهر معرفی شدید 
لطفا جزییاتی از شخصیت پائولو فریره و الهام 
گرفتن شما از شخصیت آقای فریره چگونه 

بود؟
در  بنده  البته  الرحیم،  الرحمن  الله  بسم 
جایگاهی نیستم که اسم پائولو فریره را داشته 
باشم، در اوائل استخدامم در وزارت آموزش و 
پرورش )از سال 59-60 ش( مقاله ای از آقای 
فریره خواندم، ایشان یک معلم برزیلی بود که 
در زمینه آموزش افراد بی سواد در قرن بیستم 
قدم های بزرگی برداشت. ایشان توانسته بود 
در عرض مدت 45 روز 300 کارگر را باسواد 

کند و خواندن و نوشتن به آنها بیاموزد.
من هم وقتی شروع به تدریس ابتدایی کردم از 
خدای خودم خواستم که من را قادر سازد تا به 
بهترین نحو بچه ها را باسواد کنم و از پس این 
مسئولیت که آن را با اشتیاق بعهده گرفته بودم 
سربلند بیرون بیایم همانطور که پائولو فریره 
عمل کرده بود . »لَیسَ لِلِانسانِ اِلّ ما سَعی«، 

انسان به هر چه می خواهد می رسد؛ به قول 
سعدی؛ »زکوشش به هر چه خواهی رسید«.

2-از ویژگی های حرفه ای آقای  فریره که شما 
سعی کردید الگوبرداری کنید را مختصر شرح 

دهید؟
آقای فریره روانشناسی افراد را می دانستند و 
من هم سعی کردم بروم و بصورت آکادمیک 
در رشته روانشناسی کودک ادامه تحصیل 
بدهم ولی همزمان شغل تدریس را هم انجام 
آموزشم  کردم  سعی  همچنین  دادم.  می 
باشد  و بصورت ملموس  با اشیا و طبیعت 
با  چقدر  هر  زیرا  انتزاعی.  آموزش  صرفا  نه 
چیزهای ملموس تر به کودکان آموزش دهیم 
را خیلی  یاد می گیرند. شبیه سازی  بهتر 

دوست داشتم و با نمایش پانتومیم خیلی 
چیزها را به بچه ها یاد می دادم. مثلا برای 
آموزش درس ریاضی به بچه ها یک دکان در 
کلاس شبیه سازی کردیم که بچه ها هر کدام 
با پولی که در دست داشت می توانست از آن 
خرید کند و طرف مقابل هم می بایست به او 

باقیمانده پولش را پس بدهد...
همچنین پس از ده سال که از خدمتم گذشت 
به این نتیجه رسیدم که با بچه ها بصورت 
گروهی آموزش را انجام دهم زیرا بعضی بچه 
ها که از بهره هوشی کمتری برخوردار بودند 
توسط بچه های دیگرِ کلاس طرد می شدند 
دیگر  باشند  گروه  یک  بصورت  وقتی  ولی 
تفاوت بین بچه ها معلوم نبود و بچه های با 

بهره هوشی کمتر نیز با روحیه بهتری می 
توانستند یاد بگیرند.

روش دیگر؛ ایجاد تفکر و اندیشیدن در بین 
شاگردان بود که با طرح بازی های هدفمند و 
خلاق، طرح معما، پازل و چیستان این کار را 
در کلاس انجام می دادم و خلاصه همه کارها 

را بصورت دانش آموز محور اداره می کردم.
3-استاد از دیگر خصوصیات کلاس درس 

خود بگویید؟
با توجه به اینکه کلاس را بصورت دانش آموز 
محور اداره می کردم، پس از گذشت سالها 
کم کم دانش آموزان مسئولیت پذیری را یاد 
میگرفتند و رهبری کلاس را بعهده می گرفتند 

که باعث نظم بخشیدن به کلاسم بود.
زنگ بازی همیشه زنگ آخر کلاسم بود چون 
بچه ها زنگ های آخر معمولا از دقت و انرژی 
کافی برای یادگیری درسها برخوردار نیستند.

همیشه روی دستخط خیلی تاکید داشتم. 
الان دانش آموزان من که به مدارج بالا رسیده 
اند وقتی میبینمشان می گویند دستخطشان 
نسبت به بقیه هم دوره ای هایشان بهتر است. 
آموزشی  دوره  در  که  است  مزیت  یک  این 
جدید به نام نمره زیبا نویسی ارزشیابی می 
شود که من در آن زمان جزو ارزشیابی های 

کلاسم بود.   
 به کوشش:  فاطمه شمسی 

)کارشناس ارشد مدیریت صنعتی(

استاد تماری؛ »پائولو فریره« بوشهر
مصاحبه

استاندار بوشهر با اشاره به تدوین سند توسعه دانش بنیان استان بوشهر 
گفت: این سند توسعه همه جانبه استان بوشهر را در ابعاد گوناگون بر اساس 

ظرفیت‌های توانمند نیروی انسانی و جغرافیایی فراهم می‌کند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری بوشهر، عبدالکریم گراوند در 
نشست شورای دانش‌بنیان استان بوشهر با بیان اینکه سند دانش بنیان استان 
بوشهر تدوین شده است اظهار داشت: با حضور اعضای شورای عالی انقلاب 
فرهنگی این سند که ظرفیت‌های همه جانبه استان بوشهر را در بر می‌گیرد 
تصویب می‌شود. وی، امروز را برای استان بوشهر روز بسیار مبارکی دانست و 
تصریح کرد: خدا را شاکرم که استان بوشهر در عرصه تدوین سند دانش بنیان 
جزء نخستین‌ها معرفی شد که در این عرصه با مسئولیت پذیری در توسعه همه 
جانبه پیشگام می‌شود. استاندار بوشهر تدوین سند دانش بنیان را در راستای 
بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی دانست و تصریح کرد: با تاکیدات مقام معظم 
رهبری نسبت به تهیه سند آمایشی سرزمینی، اقدام شد که در تدوین سند 
دانش بنیان ضمن توجه به آمایش سرزمینی، ظرفیت‌های استان بوشهر در 

ابعاد نیروی انسانی توانمند و قابلیت‌های جغرافیایی در نظر گرفته شده است.
گراوند با بیان اینکه سند دانش بنیان استان بوشهر می‌تواند افق‌های خوبی را 
پیش‌روی استان بوشهر و کشور با هم‌افزایی و اتحاد فراهم کند افزود:این سند 
توسعه همه جانبه استان بوشهر را در ابعاد گوناگون بر اساس ظرفیت‌های 

توانمند نیروی انسانی و جغرافیایی فراهم می‌کند.
وی، با قدردانی از نگاه عالمانه آیت‌اله صفایی بوشهری و نخبگان و مسئولان در 
تدوین سند دانش بنیان استان بوشهر خاطر نشان کرد: اجرای شهر هوشمند 

بوشهر در همین راستا تدوین و عملیاتی شده که نقش تاثیرگذاری در توسعه 
شتابان و ارائه خدمات به جامعه هدف دارد.

اساس  بر  توانمند  و  قوی  اقتصادی  داشتن  بر  تاکید  با  بوشهر  استاندار 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی گفت: اقتصاد مبتنی بر دانش بنیان زمینه 

خودکفایی اقتصادی و علمی کشور را بیش از پیش فراهم می‌‌کند.
گراوند، استان بوشهر را استانی فوق‌العاده توانمند در عرصه نیروی انسانی و 
زیرساخت‌های اقتصادی و صنعتی دانست و تاکید کرد: علاوه بر ظرفیت‌های 
گوناگون در بخش‌های مختلف، دریای خلیج فارس توانمندی و قابلیت مهم و 
عظیمی برای توسعه و پیشرفت فراهم کرده است که با نگاه دانش بنیان می‌تواند 

بسیاری از  محصولات از این ظرفیت تولید کرد.

قسمت سوم
16- حرف های صامت از نظر نوشتاری به چند 

دسته تقسیم می شوند؟
حرف های صامت از نظر نوشتاری به سه دسته 

تقسیم می شوند
الف( صامت  های شکلی مانند د- ذ- ر- ز- ژ- و- 

ط- ظ
 ـپ- تـ   ـب- پ ب( صامت های دو شکلی مانند: ب
 ـس- . . . . . که   ـخ- س  ـح- خ  ـچ- ح  ـج- چ ت- ج
شکل اول آنها )بـ- پـ- تـ- . . . .( غیرآخر نامگذاری 
شده است و شکل دوم آنها ) ب- پ- ت- . . . . .( 

به نام آخر نامیده می  شود.
 ـع- غـ  پ   صامتهای چهار شکلی عبارتنداز : ) ع

 ـ ه ( که به اینصورت نامگذاری می  شوند. غ – ه

17- حرف های صامتی از نظر صدا به چند دسته 
تقسیم می شوند؟حروف صامت از نظر صدا به سه 

دسته تقسیم می شوند: 
الف( حرف های صامتی که گونه صدا دارند مثل: 

 ـگ ل م    ن  ـب   ج خ چ د ر ژ ش ف ک ب
ب( حروف صامتی که یک شکل و چند صدا

18-  در زبان فارسی چند حرف صامت در اول 
بخش می آید؟

در زبان فارسی تنها یک حرف صامت در اول بخش 
می  آید

مانند  مار- پر- پدر – قوری و . . .    

     به کوشش:
  استاد امرالله جمادی   )فرهیخته فرهنگی( 

آموزش مهارت های زبانی »
محله به محله، وِلات به وِلات و چهره های ماندگار 

از همه اهالی محترم درخواست می کند، چنانچه مطالب مفید شفاهی، مستند، فیلم و یا 
عکس های قدیمی در مورد گذشته محله / روستای خود و چهر های ماندگار شهر در اختیار 
دارند، برای تکمیل این بخش با کمک شما و مبدل نمودن آنها به میراث فرهنگی استان از 
طریق ایمیل نشریه ارسال و یا با شماره 09211487009 به اشتراک بگذارند ، در صورت 

تمایل با نام شما در این نشریه درج می گردد.

   تولدت مبارک شیما جان 
 امیدوارم رنگ های شاد و روشن ،

زندگیت را نقاشی کنند  و همیشه شاد باشی.
  از طرف الناز شمسی

 معدل 19.26 
دبیرستان غیر انتفاعی

  البرز برازجان

دبستان آفتاب برازجان
معدل خیلی خوب 

با تشکر از دبیر مربوطه  آقای شایسته

لفضل )یزدان( 
ابوا

پاپری زاده
شاگرد کلاس هشتم

ایلیا )سامان(
 حسن زاده

شاگرد کلاس اول

دبستان شهید آیت بوشهر
  معدل خیلی خوب

  با تشکر از سرکار خانم اوجی

»

استاندار  بوشهر :

سند دانش بنیان بوشهر توسعه همه جانبه این استان را فراهم می‌کند
پائولو فریره که بود؟ 

پائولو فریره )تولد: 19 
سپتامبر 1921 – مرگ: 2 
می 1995( نظریه پرداز 
تعلیم و تربیت انتقادی، 

فیلسوف تربیتی و آموزگار 
برزیلی بود. 

ماهان خدری زاده
شاگرد کلاس سوم


